
жв
№ 0393-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.03.2024 № 350          

р.п. Демянск

О запрете выхода (выезда) на лед

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в 
соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от                      
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и разделом 7 Правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденных 
постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 
(далее Правил), Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 25.03.2024 года на территории Демянского муници-
пального округа выход людей и выезд автотранспортных средств, а также 
тракторов, гужевого транспорта, квадроциклов, снегоходов, мотобукси-
ровщиков, принадлежащих юридическим и физическим лицам на лёд водных 
объектов (водоёмов, рек, озёр), за исключением выезда служебных 
транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых 
связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах, 
эксплуатирующим переправы организациям и на участках ведения 
хозяйственной деятельности, предусмотренных для промышленного лова 
рыбы, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, которым 
предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с 
обеспечением ими в процессе работ безопасных условий труда работников на 
водных объектах, определенных приказом Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 04.12.2020 № 858н. 



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 22.03.2024 10:36
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Комитету по образованию Администрации Демянского 
муниципального округа в течение апреля текущего года в образовательных 
учреждениях организовать проведение занятий по правилам безопасного 
поведения учащихся на льду с привлечением работников Демянского участка 
федерального казенного учреждения «Центра государственной инспекции 
маломерных судов Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий по Новгородской  области» (далее Демянский участок 
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области») (по 
согласованию).

3. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации округа Ганночкину С.П. организовать 
оповещение населения в средствах массовой информации об установлении 
настоящего запрета.

4. Рекомендовать инспекторскому участку по Демянскому, Холмскому 
и Маревскому районам «Центр ГИМС Главного управления МЧС России по 
Новгородской области» совместно со специалистами органов местного 
самоуправления округа осуществлять контроль за использованием водных 
объектов в период запрета выхода на лед.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации округа Шацкого А.А. 

6. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене   
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               


